

Kære Byråd

Skolebestyrelsen på Sengeløse Skole anerkender den stramme styring kommunerne er under, og ser derfor positivt på det samlede budgethøringsmateriale.

På Sengeløse Skole er vi særligt optaget af skolens udearealer. Skolens elevråd – har på egen hånd med skolebestyrelsens opbakning - igennem de seneste år søgt flere fonde, desværre uden held. Flere af jer politikere og særligt de lokale, har utvetydigt bakket op om disse ansøgninger på diverser sociale medier og på de respektive fondes hjemmeside. En opbakning som vi håber at kunne se i kommunens budget for 2023, og at det ikke blot var billige point uden ejerskab I søgte, men at det derimod var en oprigtig interesse i at skolens udearealer ikke er tidssvarende.

Skolens elevråd har i flere omgange gjort opmærksom på overfor skolebestyrelsen, at der pga. de meget mangelfulde og utidssvarende udearealer, er daglige konflikter mellem eleverne, da der ikke er aktivitetsmuligheder nok, for mellemtrin og særligt udskolingseleverne på skolen.

Elevrådet har selv taget initiativ til at invitere borgmester Michael Ziegler på besøg, og drøfte disse forhold. Fra skolebestyrelsen skal der lyde stor ros, for at Michael Ziegler møder frem og mødes med elevrådet og drøfter udfordringerne. De har oplevet det som et meget positivt møde, og at der blev stillet løsninger i udsigt af borgmesteren. Eleverne har følt sig både hørt og taget alvorligt, og det håber vi at Borgmesteren lever op til i sit budget. Dette så eleverne ikke skal blive skuffede, I deres første møde med Borgmesteren, og de større processer om involvering og ejerskab for egen udvikling. Denne forventning håber vi at han og I følger op på, med en prioritering af udearealerne på skolen.

Fra skolebestyrelsen skal der ligeledes lyde en meget stor opfordring til, at I sikrer at afsætte de fornødne anlægsmidler, til at skabe de nødvendige udearealer på skolen. I skal huske på at skolen ligger i en mose, og at udearealerne derfor i hele vinterhalvåret er mere mudder og pløre, end mulighed for at eleverne kan være fysiske sammen og have sociale aktiviteter udenfor. I er alle velkommen på skolen fra midt november til ultimo marts, for at se hvad eleverne tilbydes. Det kan vi og I, ikke være bekendte. Håber at I vil prioritere udearealerne I jeres budget for 2023. Alternativt at I deler udgiften i 2023 og 2024, såfremt anlægsrammen er udfordret, så det hele ikke kan komme med i første omgang. Men I bør prioritere det allerede i 2023, det er svært at se, at det kan være meget værre andre steder end i mosen på Sengeløse Skole.

Elevrådets henvendelse til Borgmester Michael Ziegler i forlængelse af deres møde, er vedhæftet dette høringssvar.

Til de konkrete besparelsesforslag:

Forslag ISU 011 - Udskolingstilbud til unge i sårbare og udsatte positioner i regi af Ungdomsskolen

Et forslag der har skolebestyrelsens fulde opbakning, sådan som vi forstår det. Højere kvalitet for hvert enkelt udsat ung og i tættere tilknytning til eget lokalområde.

Forslag ISU 006 - Mere kapacitet i gruppeordninger på skoleområdet

Et forslag vi som skolebestyrelse er bekymrede for, da vi ikke kan se andet i dette forslag end, at de svageste elever får endnu ringere mulighed for at klare sig igennem folkeskolen, og dermed få mulighed for, at klare sig igennem livet med uddannelse og job. Et forslag vi ikke kan anbefale.

Skolebestyrelsen vil gerne takke for samarbejdet med byrådet og administrationen, idet vi tillader os stadig at være bekymrede for den hjælp og støtte vi giver de sårbare elever, herunder den ventetid der er på hjælp for elever, familier og klasser med udfordringer. Vi anerkender at det er blevet bedre, men vi oplever stadig et stort behov for at denne opgave opprioriteres og at ventetid, ikke bruges som økonomistyringsværktøj – dette har vi rejst i en række sammenhænge og er jer ikke ukendt. Vi mener at I er forpligtede på at afsætte de nødvendige ressourcer til området, for at børn/unge og forældre, ikke skal vente på afgørelser om den relevante hjælp. Dette håber vi, at I vil prioritere højere end andre mere iøjnefaldende opgaver.